
 

 

Zkuste najít rozhodnutí Nejvyššího soudu, které se týká nekalé soutěže a které Vás z 
nějakého důvodu zaujalo.  
Úkol nechce, abyste jen pasivně referovali o tom, jak rozhodl NS, ale abyste 
- stručně vymezili podstatu sporu 
- stručně popsali, jak rozhodl NS 
- odůvodnili, proč Vás rozhodnutí zaujalo a co Vás zaujalo. a to buď v kladném slova 

smyslu (např. NS vyjasnil problém výkladově sporný nebo definoval pojem vymezený v 
zákoně) nebo naopak v záporném slova smyslu (NS rozhodl nesprávně, v čem spatřujete 
nesprávnost rozhodnutí). 

 
 
Při řešení vycházejte z úpravy nekalé soutěže v občanském zákoníku, vybírejte si případy 
pokud možno jednodušší, abyste výklad nezatěžovali zbytečnými podrobnostmi. 
 
Plnění zpracujte jako prezentaci, kterou bude možno použít na semináři. Vybereme řešení 
podle našeho názoru nejnázornější. 
 
Díky za Vaši pozornost a námahu, kterou úkolu věnujete. 


